
  č.j.: 12/40/22 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
č. 2022/003573 

 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a v souladu 
s ustanovením § 53 v návaznosti na § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů,  
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 

 

 

Objednatel: Statutární město Plzeň 
 náměstí Republiky č. 1, 306 32 Plzeň 
 IČ: 00075370 
 DIČ: CZ00075370 
  
  
zastoupené SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, 

 
příspěvkovou organizací 
Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
IČ: 40526551,  DIČ: CZ45274924 

 
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr,  
vložka 692 

 ředitel: Ing. Milan Sterly 
  
  
  
 
 
 

 

Zhotovitel:   ELIOD servis s.r.o. 
    Vřesová 494, 330 08 Zruč - Senec 
    Statutární orgán: Ing. Jiří Vlasák - jednatel 

IČ: 25225243,  DIČ: CZ25225243 
    Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného KS v Plzni, oddíl C,  

vložka 10389 
     

datová schránka: hqgfh3v 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1) Smluvní strany se ve smyslu § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení  
č. 294-21/40/2022, ve kterém byla nabídka dodavatele vybrána jako nabídka nejvýhodnější na 



 2 

níže uvedené služby, dohodly na uzavření této rámcové dohody s jedním účastníkem o realizaci 
následujících služeb v rámci veřejné zakázky:  

 

Údržba odlučovačů lehkých kapalin na území města Plzně 
 

2) Údržba odlučovačů lehkých kapalin zahrnuje zajišťování bezpečného a spolehlivého provozu 
zařízení na území města Plzně, provádění drobných oprav poškozeného zařízení (v souladu 
přílohou č.1) a provádění prací, které navazují na charakter údržby a provozu zařízení 

3) Vzájemná práva a povinnosti ve vztahu k dílčí veřejné zakázce mezi objednatelem a 
dodavatelem vznikají na základě písemné výzvy (dále jen „objednávky“) objednatele, která je 
návrhem na uzavření dílčí smlouvy. Dodavatel se zavazuje přijmout tento návrh potvrzením 
uvedené objednávky bez zbytečného odkladu, při respektování podmínek, které jsou obsahem 
této rámcové dohody. 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
 
1) Předmětem této rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 131 odst. 1 ZZVZ úprava 

podmínek ve vztahu k dílčím veřejným zakázkám na služby spočívajících v údržbě všech dílčích 
zařízení odlučovačů lehkých kapalin (dále také jen „OLK“, případně „ORL“) uvedených v článku 
IV. této rámcové dohody v Plzni, zadávaným objednatelem na základě a v rozsahu této rámcové 
dohody po dobu trvání této rámcové dohody a úprava vzájemných vztahů mezi smluvními 
stranami. 

2) Účelem této rámcové dohody je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního 
průběhu poskytnutí plnění dodavatelem objednateli, a to v souladu s podmínkami této rámcové 
dohody. 

 
III. 

Vymezení plnění dílčí veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění dílčí veřejné zakázky bude zajišťování bezpečného a spolehlivého provozu a 
údržby odlučovačů lehkých kapalin na území města Plzně, provádění drobných oprav poškozeného 
zařízení (v souladu s Provozním řádem pro odlučovače lehkých kapalin na území statutárního města 
Plzně, který je přílohou č.1 této RD), a provádění prací, které navazují na charakter údržby a provozu 
zařízení 

 
IV. 

Specifikace plnění dílčí veřejné zakázky: 
 
V rámci plnění předmětu zakázky budou udržována tato zařízení: 

1. OLK Parkoviště – Manětínská 

2. OLK Parkoviště - Na Rychtářce 

3. OLK Parkoviště - Nad ZOO 

4. OLK Parkovište - P+R Dobřanská 
 
Na nich budou v souladu s přílohou č.1 prováděny tyto činnosti: 
1) Běžná kontrola - Pravidelná kontrola 1 x za 14 dní, zápisy do provozního deníku 1 x za 14 dní. 
2) Rozbor odpadních vod 2x ročně - Náběry a provedení rozborů odpadních vod 
3) Celkové čištění ORL 2x ročně - Celkové vyčištění ORL, vyčerpání, tlakové omytí stěn a filtrů, 
doplnění čisté vody do ORL 
 
 
 

 
 

V. 



 3 

Zadávání dílčí veřejné zakázky 
 

1) Pro zadání jednotlivých služeb objednatel vystaví do 15.1. příslušného kalendářního roku (s 
výjimkou prvního roku plnění, kdy se tak stane po nabytí účinnosti rámcové dohody) objednávku, 
ve které budou specifikována zařízení dle čl. IV, popř. další zařízení v souladu s čl. VII, a kterou 
zašle zhotoviteli a ten je povinen ji do tří pracovních dnů písemně potvrdit (tj. přijmout návrh 
smlouvy).  

2) Objednávka bude objednatelem dodavateli zasílána poštou, elektronicky do datové schránky, e-
mailem nebo bude doručena osobně do jeho sídla, a bude obsahovat minimálně tyto údaje:  

a) odkaz na tuto rámcovou dohodu, číslo objednávky, datum vystavení;  
b) určení předmětu dílčí veřejné zakázky v souladu s článkem IV. 
c) termín plnění dílčí veřejné zakázky (služby) a cena za provedené služby 

Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené údaje, má dodavatel právo požadovat po 
objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud nebudou chybějící údaje na výzvu doplněny, není 
dodavatel povinen objednávku potvrdit. 

3) Potvrzení objednávky k poskytnutí plnění bude dodavatelem zasíláno poštou, elektronicky do 
datové schránky, e-mailem nebo bude doručeno osobně, a to na adresu příspěvkové organizace 
SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, resp. na 
adresu její datové schránky nebo e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v konkrétní 
objednávce. Dodavatel je povinen objednávku písemně potvrdit nejpozději ve lhůtě 5 pracovních 
dnů, pokud bude objednávka v souladu s podmínkami této rámcové dohody. Den následující po 
dni potvrzení objednávky se považuje za den zahájení plnění.   

 
VI. 

Doba účinnosti rámcové dohody 
 

1) Doba účinnosti této rámcové dohody začíná 01. 07. 2022, nejdříve však dnem uveřejnění 
v registru smluv (viz ustanovení čl. XIII. odst. 9 této dohody) a končí 30. 06. 2026. 

2) Tato rámcová dohoda může být ukončena:  

a) uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda uzavřena; 

b) písemnou dohodou obou stran; 

c) okamžitým odstoupením od dohody (viz odst. 3. – 6. tohoto článku) 

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této rámcové dohody nebo od dílčí smlouvy 
odstoupit, jestliže tak stanoví právní předpis nebo tato rámcová dohoda.  

4) Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody nebo od dílčí smlouvy či její části odstoupit 
zejména v případech, kdy: 

− dodavatel bude v prodlení s poskytnutím služby nebo kterékoli její části po dobu delší nežli 30 
kalendářních dnů, nebo s potvrzením objednávky po dobu delší než 7 kalendářních dnů, 

− dodavatel poruší tuto rámcovou dohodu nebo některou z dílčích smluv podstatným způsobem, 
tj. takovým způsobem, který může zmařit plnění účelu rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, 

− dodavatel opakovaně plní své povinnosti v rozporu s ustanoveními této rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy nebo v rozporu s pokyny objednatele. 

5) Dodavatel je oprávněn od této rámcové dohody nebo od dílčí smlouvy odstoupit, zejména 
v případech, pokud: 

− objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění dodavateli na základě dílčí smlouvy 
po dobu delší nežli 30 kalendářních dnů, a toto peněžité plnění neuhradí ani v dodatečné 
lhůtě v trvání nejméně 15 kalendářních dnů stanovené mu písemně dodavatelem, 

6) Odstoupením od této rámcové dohody nebo od dílčí smlouvy nejsou nikterak dotčena práva 
smluvních stran na smluvní pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem 
odstoupení od rámcové dohody nebo od dílčí smlouvy. Odstoupení se sjednává s účinky EX 
NUNC. 



 4 

7) Objednatel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udání důvodu v 
šestiměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli.  

 
VII. 

Místo plnění dohody 
 

Místem plnění veřejné zakázky je území statutárního města Plzně. Konkrétní místa plnění dílčí veřejné 
jsou uvedena v čl. III a vždy v objednávce na příslušný kalendářní rok. 

 
VIII. 

Cenová ujednání 
 

1) Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v této rámcové dohodě jsou ceny stanovené v korunách 
českých. Ceny není možno měnit jinak než písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatku 
ke smlouvě, a to pouze v případě změny daňových právních předpisů, které budou mít 
prokazatelný vliv na výši nabídkové (fakturované) ceny (zejména v případě změny sazby daně 
z přidané hodnoty), nebo pokud zadavatel přistoupí ke změnu závazku z rámcové dohody 
v souladu s ustanoveními § 100 a § 222 zákona, tj. bude navýšena cena vlivem inflace.  
 

Zadavatel v této souvislosti konstatuje, že si ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1) zákona 
vyhrazuje pro případ nárůstu inflace právo možnosti změny závazku.  
 
Nabídkové ceny sjednané v tomto článku dohody lze počínaje rokem 2023 upravit za podmínky, 
že míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k základnímu období (rok 2022 = 
100%) překročí 105%. Následně je možné na základě podání návrhu zhotovitelem uzavřít 
písemný dodatek navyšující tyto finanční částky o hodnotu procent překračující výše uvedenou 
míru inflace. 

 
Zadavatel si ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1) zákona vyhrazuje pro případ navýšení počtu 
udržovaných zařízení možnost navýšení celkového množství vyplacených prostředků v závislosti 
na počtu zařízení udržovaných nad počet uvedený v článku IV. této dohody. 
 
Změnu ceny lze rovněž provést v případě, že by změna ceny byla pro objednatele ekonomicky 
výhodnější oproti cenám uvedeným v této rámcové dohodě. Ceny zahrnují veškeré náklady 
dodavatele na poskytnutí služeb. Výše DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
zdanitelného plnění. 

 

2) Plnění veřejné zakázky dle článku IV. této rámcové dohody bude dodavatel fakturovat do výše 
příslušné částky (kalkulace ceny dle tabulky – Příloha č. 2): 

      cena bez DPH             DPH               cena vč. DPH 

 

Cena údržby 1 ks OLK za jeden rok    85.060,- Kč         17.862,60             102.922,60 
 
Fakturace dílčího plnění veřejné zakázky dle článku IV. bude provedena 1x měsíčně, a to vždy k  
poslednímu dni příslušného měsíce.  

V případě, že v průběhu platnosti této rámcové dohody dojde k navýšení počtu udržovaných 

zařízení, výše uvedená cena dílčího plnění veřejné zakázky dle článku IV. se nemění.  
 

3) Není-li v této dohodě stanoveno jinak, cena za poskytnuté plnění je splatná vždy po poskytnutí 
plnění na základě účetního daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem a doručeného 
objednateli. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena minimálně na 21 kalendářních dnů.  

Faktury budou vystaveny na Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č. 1, 30632 Plzeň, IČ: 
00075370, DIČ: CZ00075370 a zaslány na adresu SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA 
PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 30100 Plzeň. 

 



 5 

4) Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje: 
a) označení zhotovitele – název subjektu, sídlo / místo podnikání, IČ, DIČ, bankovní spojení a 

údaj o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové značky (je-li do něj zapsán), 
b) číslo rámcové dohody, v případech, jichž se to týká, též číslo dílčí smlouvy o dílo, předmět 

díla, 
c) číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku, 
d) razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou 

správnost faktury. 
 

5) V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v právním předpise a této dohodě, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 
objednateli. 
 

6) Cenu za dílo je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze ve shora 
vyjmenovaných případech – viz čl. VIII. odst. 1 této dohody. Změna ceny za provedení díla bude v 
uvedených případech řešena dodatkem ke smlouvě. 
 

7) Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 
92e) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem GFŘ D 22 k jednotnému postupu při uplatňování 
některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů k 
§ 26 a k příloze č. 1 zákona. 

 
8) Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 
98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 
 

9) V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na 
základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit 
všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně 
sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  
 

10) Cena jednotlivých dílčích plnění bude stanovena v návaznosti na ceny uvedené v této 
rámcové dohodě. 

 
IX. 

Uplatnění práv z vad (reklamace) 
 

1) Dodavatel nezodpovídá za vady zařízení, které má předmět plnění v době zahájení plnění dle této 
rámcové dohody a/nebo které se vyskytnou po dobu záruční lhůty zařízení. Za vady, které se 
projevily po uplynutí záruční doby, odpovídá dodavatel jen tehdy, pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností. Dodavatel neodpovídá za vady díla způsobené nevhodnými pokyny 
objednatele, ačkoliv dodavatel objednatele na nevhodnost pokynů písemně upozornil a objednatel 
na jejich splnění trval. 

2) Vyskytne-li se v záruční době neodstranitelná vada, která však nebrání řádnému užívání díla, má 
objednatel právo na přiměřenou slevu. O tuto slevu určenou dohodou nebo rozhodnutím soudu se 
snižuje cena za službu. Pokud již cena za službu byla dodavateli v plné výši vyplacena, je 
dodavatel povinen objednateli bez zbytečného odkladu poté, co byla výše slevy mezi stranami 
dohodnuta nebo soudně určena, částku odpovídající slevě, vrátit.  

3) Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli bezplatné 
odstranění vady. 



 6 

4) Objednatel uplatní případnou reklamaci vady díla u dodavatele bez zbytečného odkladu písemnou 
formou. Dodavatel se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 48 hodin od 
uplatnění práva z odpovědnosti za vady objednatelem, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Do uvedené lhůty se nezapočítávají soboty, neděle a státní svátky. 

5) Po dobu, kdy objednatel oprávněně uplatnil u dodavatele reklamaci, záruční doba neběží, a to až 
do doby odstranění vytknuté vady a jejího předání objednateli. O tuto dobu se prodlužuje záruční 
lhůta.  

6) V případě, že neodstraní dodavatel objednatelem oprávněně vytknutou vadu a věc nesnese 
odkladu, je objednatel oprávněn na náklady dodavatele zadat odstranění vad jinému. 

7) Dodavatel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje (tj. 
zda požaduje opravu věci, náhradní plnění, slevu z ceny služby či zda využije svého práva od dílčí 
smlouvy nebo její části odstoupit), jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále 
potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí 
reklamace. 

8) Dodavatel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne dodavatel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), doručeného dodavateli, se splatností 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je dodavatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených 
dokladů dodavateli. 

 
X. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení  
 

1) Za porušení každé jednotlivé povinnosti dodavatele vyplývající z ustanovení odstavce článku IV. a 
přílohy č. 1 této rámcové dohody se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti. 

2) Úhradu smluvní pokuty provede dodavatel na účet objednatele, a to na základě objednatelem 
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného dodavateli, se splatností 21 dnů ode 
dne doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty (písemná výzva 
k úhradě smluvní pokuty) obsahující určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo 
objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 
je dodavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených dokladů dodavateli. 

3) Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na něž se smluvní pokuta vztahuje.  

4) Smluvní pokuta se sjednává jako objektivní, tedy bez ohledu na zavinění.  

5) V případě prodlení objednatele s úhradou dílčí faktury, zaplatí objednatel dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý byť i započatý den prodlení. 

6) Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli vzniklé z této 
dohody zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

 

 
 
 
 
 



 7 

XI. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1) Dodavatel se touto rámcovou dohodou mimo jiné zavazuje: 

a) poskytovat na základě dílčích objednávek k příslušným dílčím veřejným zakázkám objednané 
služby řádně a včas, v objednaném rozsahu, v nejvyšší kvalitě s vynaložením veškeré 
odborné péče, v souladu s rámcovou dohodou včetně jejích příloh a v souladu se svojí 
nabídkou podanou do zadávacího řízení 

b) průběžně informovat objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění dílčí veřejné 
zakázky 

Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se zadávací dokumentací k veřejné zakázce (viz čl I. odst. 
1 této dohody) včetně všech její přílohy, že zadávací dokumentaci plně rozumí a považuje ji za 
úplnou. 

 

2) Dodavatel je povinen doložit objednateli před podpisem této rámcové dohody pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s 
pojistným plněním ve výši 1.000.000,-Kč. Toto pojištění je tomto rozsahu dodavatel povinen 
udržovat v platnosti po celou dobu trvání této dohody a uzavřenou pojistnou smlouvu kdykoli na 
předchozí žádost objednateli předložit. V případě, že tak ve stanovené lhůtě neučiní, je objednatel 
oprávněn od této rámcové dohody odstoupit. 

 

3) Objednatel se touto rámcovou dohodou mimo jiné zavazuje:  

a) poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné plnění dílčích smluv   

b) řádně a včas v souladu s touto rámcovou dohodou a s dílčími smlouvami uhradit dodavateli 
cenu za poskytnuté služby 

c) plnění nevykazující vady a nedodělky převzít a uhradit smluvní cenu dle podmínek této 
rámcové dohody. 

 
XII. 

Ostatní ujednání 
 
1) Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti práce 

a ochraně života a zdraví tak, aby nedošlo k újmě na životě či zdraví jeho pracovníků nebo třetích 
osob. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na movitém či nemovitém 
majetku objednatele a třetích osob. V případě, že k uvedeným újmám dojde v příčinné souvislosti 
s prováděním díla, odpovídá za ně v plném rozsahu zhotovitel, a to bez ohledu na jeho zavinění. 
 

2) Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkcí 
a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku závadných látek (zejména ropných 
látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní náklady taková 
opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmto závadnými látkami. 
Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková opatření, aby 
nedošlo k jejich poškození. Veškeré odpady budou průkazně ekologicky likvidovány. 

 
3) Zhotovitel je v rámci provádění díla v postavení původce odpadů ve smyslu ust. § 5 zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech. 
 

4) Vlastníkem díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Nebezpečí škody 
přechází na objednatele dnem platnosti této smlouvy. 

 
5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  
 

6) Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a 
závazky z této dohody třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 



 8 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Práva a povinnosti smluvních stran při plnění dílčích veřejných zakázek výslovně neupravené 
touto rámcovou dohodou (včetně všech jejích příloh) se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dalšími závaznými právními předpisy, zejména ZZVZ a dále též podmínkami 
Zadávacího řízení č. 294-21/40/2022.  

 

2) Tato dohoda zůstává platná, i když jednotlivá její ustanovení se prokáží jako neplatná. Neplatná 
část se pak dohodou smluvních stran upraví tak, aby byl touto dohodou zamýšlený účel dosažen v 
právně nezávadné formě. 
 

3) Ve věcech souvisejících s plněním podle této rámcové dohody je za objednatele oprávněn jednat:  
ve věcech smluvních: Ing. Milan Sterly, ředitel SVSMP  
ve věcech technických: 

 

4) Ve věcech souvisejících s plněním podle této rámcové dohody je za dodavatele oprávněn jednat:  
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vlasák 
 věcech technických:  

 

5) Dodavatel bude objednateli doručovat písemnosti prostřednictvím pošty, elektronicky do datové 
schránky, e-mailem (adresa kontaktní osoby objednatele) nebo osobním doručením, a to na 
adresu příspěvkové organizace SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, Klatovská tř. 10 
a 12, 30100 Plzeň, resp. na adresu její datové schránky. Objednatel bude dodavateli doručovat 
písemnosti prostřednictvím pošty, elektronicky do datové schránky, e-mailem nebo osobním 
doručením, a to na adresu Vřesová 494, Zruč – Senec 330 08.  
 

6) Tato dohoda má 9 stran a dvě přílohy a je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 
 

7) Veškeré změny a doplňky dohody mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran, 
označenou výslovně jako její dodatek. Ten se po podpisu oběma smluvními stranami stává 
nedílnou součástí této dohody. Za písemnou dohodu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny nebo 
doplnění této dohody ústní dohodou stran. Žádný projev stran učiněný po uzavření této dohody 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody. 
 

8) Smluvní strany prohlašují, že si text této rámcové dohody řádně přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem; dohoda nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou 
smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého 
souhlasu tuto dohodu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy. 
 

9) Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dohodu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

10) Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01. 07. 
2022, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz ustanovení odst. 9 tohoto 
článku). 

 
 
 
V Plzni dne: 16.06.2022     
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
…………………………………….    ………………………………….. 
      za objednatele                   za zhotovitele 
         Ing. Milan Sterly                  Ing. Jiří Vlasák 
                ředitel                                 jednatel   
SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU             ELIOD servis s.r.o..    
         MĚSTA PLZNĚ,           
   příspěvkové organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Tabulka kalkulace ceny 


